ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2025

Aos 10 dias do mês de março de 2025, o Município de Mormaço, Estado do Rio Grande do

Sul, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, formaliza a

contratação direta com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme

segue:

Contratante: Município de Mormaço – RS

Secretaria Requisitante: Gabinete do Prefeito

Objeto: Contratação de empresa especializada em sonorização e iluminação, incluindo

técnico de som, para os eventos da Semana do Município.

Contratado: JE Som e Luz

CNPJ: 27.476.864/0001-30

Valor da contratação: R$ 11.600,00

Justificativa: A contratação visa viabilizar a estrutura de som e luz necessária para a

realização das atividades culturais da Semana do Município, garantindo qualidade e

segurança nos eventos programados para a comunidade.

Alexandre Antônio Vieira

Prefeito Municipal

http://www.mormaco.rs.gov.br/